

#### خبر

پایان همکاری دایی با قمی‌ها

#### صمد مرفاوی سرمربی تیم فوتبال صباشد

● به گزارش مهر، باشگاه صبای قم بعد از کش‌وقوس فراوان درنهایت صمد مرفاوی را به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال خود انتخاب کرد.
محمدرضا کشوری‌فرد، مدیرعامل باشگاه صبا، با تأیید این خبر گفت: مرفاوی سابقه کار در قم را داشت و با توجه به شرایط، او را انتخاب کردیم. ساکت الهامی، صمد مرفاوی را در تیم صبای قم همراهی می‌کند و قرار است دیگر مربیان تیم به‌زودی مشخص شوند.
علی دایی فصل گذشته سرمربی صبای قم بود و حتی جلساتی برای تمدید قراردادش با مسئولان باشگاه و اسپانسر جدید برگزار کرد؛ ولی درنهایت این جلسات نتیجه‌ای نداشت.

#### ۶ تیم صعودکننده به فینال لیگ جهانی والیبال مشخص شدند

● پس از دیدارهای شب دوم لیگ جهانی والیبال چهره شش تیم صعودکننده به مرحله فینال مسابقات مشخص شد. تیم‌های برزیل، آمریکا، فرانسه، صربستان، ایتالیا و لهستان به مرحله فینال لیگ جهانی والیبال که در شهر کراکوف لهستان برگزار می‌شود، صعود کردند. تیم ملی ایتالیا با پیروزی ۳ بر صفر مقابل ایران آخرین تیم صعودکننده به مرحله فینال مسابقات بود.

#### زنان کبدی باز ایران برسکوی سوم آسیااستاندن

● تیم ملی کبدی زنان ایران در چهارمین دوره رقابت‌های کبدی آسیا با شکست برابر تایلند به مدال برنز و سوم آسیا دست یافت. این رقابت‌ها از هفتم تیرماه در شهر پوسان کره‌جنوبی آغاز شد و تیم زنان ایران که در گروه نخست این رقابت‌ها با تیم‌های کره‌جنوبی، تایوان و ترکمنستان هم‌گروه بود، با غلبه بر آنها، به‌عنوان صدرنشین به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد. نمایندگان ایران در فینال رقابت‌ها با نتیجه ۲۹ بر ۳۱ مغلوب تایلند شدند و به مقام سوم آسیا رسیدند. زهرا عباسی، مرضیه جعفری، مرضیه عشقی، نفیسه حسینی‌نسب، رؤیا داوودیان، رؤیا لک‌علی‌آبادی، فاطمه کریمی، زهرا کریمی، زهرا استارکی و زهرا احسانی ملی‌پوشان ایران در این دوره از رقابت‌های کبدی بانوان آسیا هستند. تیم ملی کبدی ایران، پیش‌ازاین مدال دوم و سومی رقابت‌های آسیایی در تهران و هندوستان، دومی رقابت‌های جهانی هندوستان و عنوان سوم و دوم بازی‌های آسیایی چین و کره‌جنوبی را در کارنامه خود دارد.

#### اطلاعیه باشگاه پرسپولیس درباره قراردادرامین رضاییان

● باشگاه پرسپولیس با صدور اطلاعیه‌ای از انجام اقدامات لازم برای پیگیری فسخ یک‌طرفه قرارداد رامین رضاییان خبر داد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، طبق اعلام علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه، مسائل مربوط به قرارداد رامین رضاییان و احقاق حقوق مادی و معنوی باشگاه برابر اقدام یک‌سویه از طرف بازیکن در قطع همکاری با مدارک و مستندات محکمی که ارائه شده است، از طریق سازمان لیگ برتر و فدراسیون فوتبال ایران دنبال می‌شود. باشگاه پرسپولیس با توجه به اینکه تعهدات خود را طبق مدارک موجود به انجام رسانده است، خواهان محترم‌شمردن قراردادهای فی‌مابین و اجرای آن است. بدیهی است با توجه به همین مسئله و اجابت عنایت به خواسته برحق میلیون‌ها هوادار پرسپولیس، کلیه اقدامات لازم برای تحقق این امر از طریق فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در حال انجام است. باشگاه پرسپولیس همچنین بار دیگر بر پیگیری حقوق خود و خواسته هواداران در فضایی حقوقی و به‌دور از تنش‌ها و حاشیه‌های غیرضروری تأکید می‌کند.

#### حذف جوکوویچ درنهایت ناباوری

● مرد شماره یک تنیس جهان در نهایت شگفتی از رقابت‌های تنیس ویمبلدون حذف شد. نواک جوکوویچ صرب، مرد شماره یک تنیس با شکست مقابل سم کوثری آمریکایی در نهایت ناباوری از رقابت‌های تنیس گرنداسلم ویمبلدون حذف شد. قهرمان سه دوره معتبرترین رقابت سالانه تنیس دنیا، فاتح دو دوره اخیر این رقابت‌ها و برنده چهار گرنداسلم قبلی بخش مردان، ۳۰ بر یک و با نتایج ۶ بر ۷، یک بر ۶، ۳ بر ۶ و ۷ مغلوب رقیب آمریکایی شد و اولین شگفتی این رقابت‌ها را به‌وجود آورد.

#### مهاجم ۲۱ساله ژاپنی به تیم فوتبال آرسنال پیوست

● باشگاه آرسنال انگلستان مهاجم ۲۱ساله تیم ملی فوتبال ژاپن را به خدمت گرفت. توچیگی های لندن گرفته‌اند. آرسنالی‌ها پس از اینکه نتوانستند «چیچی واردی» را از لسترسیتی به خدمت بگیرند، با این بازیکن ملی‌پوش ژاپنی به توافق رسیدند. آسانو فصل گذشته در ۵۶ بازی برای تیم باشگاهی خود ۱۱ گل به ثمر رسانده است. او چهار بازی ملی در کارنامه دارد و نخستین گل ملی خود را ماه گذشته در برد ۲ بر ۰ مقابل بلغارستان به ثمر رسانده است.

# عابدینی: روزم باشد، درالمپیک مدال می‌گیرم

مربی یک‌تنه بار همه چیز را به دوش می‌کشد



عابدینی در رقابت‌های فینال

آستانه المپیک خیلی تأثیرگذار خواهد بود. بعد از آن به تهران برمی‌گردیم و آخرین اردوی ما در تهران است تا اینکه ۱۳ مرداد عازم ريو شویم.»

شمشیرباز کشورمان رده ۱۳ جهان را به خود

اختصاص داده؛ اما رقابت حساسی در المپیک ريو

دارد. او در دور نخست مسابقات (جدول ۳۲نفره)

باید به مصاف حریفی از کانادا برود که سابقه حضور

در جمع هشت نفر برتر رنکینگ جهانی را داشته.

بعد از آن برای ورود به جدول ۱۶نفره باید «گو»

شمشیرباز معروف کره‌ای را که نفر چهارم دنیاست

و در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون از او شکست

خورد، بررد. در آخر هم برای ورود به جمع هشت

نفر باید با برنده دیدار نمایندگان فرانسه و ایتالیا

مسابقه بدهد؛ دوشمشیربازی که به‌ترتیب رتبه

پنجم جهان و نایب‌قهرمانی المپیک ۲۰۱۲ لندن را

در کارنامه دارند.

عابدینی باید روز ۲۰ مرداد در ريو به میدان برود؛

روزی که در آن به دنیا آمده، از خدا می‌خواهد تا

بهترین خاطره زندگی‌اش در آن رقم زده شود؛

«المپیک میدان بزرگی است و هیچ ورزشکاری

نمی‌تواند آن را پیش‌بینی کند. توقع مردم الان از

شمشیربازی زیاد شده و من باید بهترین عملکردم

را در آن روز داشته باشم. اگر آن روز، روز من باشد، مدال‌گرفتم دورازدسترس نیست. همان‌طور که با شکست برترین‌های جهان مدال نقره را گرفتم. امیدوارم بتوانم در روز تولدم هدیه‌ای بزرگ به ورزش ایران و مردم بدهم.»

اما این شمشیرباز المپیکی رسیدن به این‌همه موفقیت را مدیون پیمان فخری است؛ مربی جوان و بالنگیزه‌ای که سابر ایران را به عنوان چهارمی تیمی جهان به دنیا معرفی کرد.

«اگر تلاش‌های پیمان خودی نبود، سابر ایران به اینجا نمی‌رسید. او یک‌تنه همه کارها را به دوش کشید. روزی که هدایت تیم ملی سابر را به عهده گرفت، ما در رده ۲۳ جهان بودیم؛ اما الان رتبه ما هشتم است. خود من نفر هشتادم بودم؛ اما الان رده سیزدهم را دارم. ایشان داور درجه‌یک جهان هستند و برای قضاوت در بازی‌های المپیک هم دعوت شدند؛ اما به خاطر کوچ ما در المپیک ريو از این امتیاز بزرگی که قرار بود در کارنامه‌اش ثبت شود، هم گذشت کرد.»

عابدینی در پایان گلایه‌ای هم از مسئولان ورزش کرد؛ ما برای نخستین‌بار در مسابقات قهرمانی جهان تا یک‌دستی مدال پیش‌رفتیم و به عنوان چهارمی رسیدیم؛ اما این نتیجه هیچ‌وقت به چشم مسئولان نیامد و تقدیری نشدیم. این در حالی است که اغلب به تیم‌هایی که هشتم جهان شدند، حواله خودرو هدیه دادند.»

## آغاز مسیر دشوار المپیکی شدن بسکتبال ایران

ایتالیا به مصاف تیم‌های یونان و مکزیک برود. در دیگر گروه این رقابت‌ها نیز تیم‌های ایتالیا، تونس و کرواسی با هم رقابت خواهند کرد.نخستین دیدار تیم کشورمان در مسابقات گزینشی المپیک امشب مقابل تیم یونان برگزار خواهد شد؛ تیمی که در رده دهم فدراسیون جهانی بسکتبال است و شانس اصلی برای صعود از این گروه به حساب می‌آید.بر این اساس مکزیک رقیب اصلی ایران برای صعود است. دیدار برابر مکزیک فردا شب برگزار و اگر ملی‌پوشان کشورمان بتوانند در این بازی صاحب برتری شوند، راهی دور دوم خواهند شد.بسکتبال ایران برای المپیک‌کشی شدن از مسابقات گزینشی ایتالیا، مسیر راحتی پیش‌رو ندارد. این تیم اگر از حذف‌شدن در مرحله نخست رقابت‌ها در امان ماند و توانست این مرحله را با صعود سپری کند، باید در ادامه مسابقات و در قالب مرحله نیمه‌نهایی به صورت ضربدری با یکی از دو تیم برتر گروه مقابل دیدار کند و با پیروزی راهی فینال شود و در این مرحله هم تیم برتر شود تا به جواز المپیک دست یابد.

تیم ملی بسکتبال ایران نخستین‌بار در المپیک ۲۰۰۸ پکن جواز صعود به بازی‌های المپیک را گرفت.

#### بوفون باچشمانی اشک‌باررفت

شرایط و جوی را در ضربات پنالتی تجربه نکرده بودم. ما نتوانستیم ایتالیا را در ۹۰ دقیقه و همچنین ۱۲۰ دقیقه ببریم. سپس یک دولت در ضربات پنالتی شکل گرفت که اصلا آسان نبود و یک جنگ اعصاب بود. من آماده حضور در ضربات پنالتی بودم، اما نه اینکه به این اندازه پنالتی‌ها طول بکشد.»

##### بوفون باچشمانی اشک‌باررفت

بوفون، دروازه‌بان ۳۸ساله ایتالیا بود که پس از خروج از زمین از چشمانش جاری شد. او که تا به حال نتوانسته فاتح یورو شود، بعد از بازی در صحبت با تلویزیون رای گفت: «هر کدام از ما برای گریه‌کردن‌هایمان دلیل داریم. من هم دلیل خودم را دارم. به‌رحال فکر می‌کنم تیم منسجمی بودیم و ایتالیایی‌ها از داشتن چنین تیمی راضی هستند.» با این شکست، پرونده حضور آنتونیو کونتو در تیم ملی ایتالیا هم بسته شد؛ او که پیش از این رقابت‌ها اعلام کرده بود آخرین تورنمنتی است که روی نیمکت ایتالیایی‌ها می‌نشیند، سرمربی فصل بعد چلسی است و باید در لیگ جزیره به تقابل مربیان نام‌آشنایی مثل ونگر، گواردیولا و مورینیو برود.



مهم‌ترین بازی مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های یورو را تیم آلمان به سود خود به پایان برد؛ شاگردان یواخیم لوو که در بورود به مصاف ایتالیا رفته بودند، دل خوشی از رقیب لاجوردی پوششان نداشتند؛ آنها آخرین‌بار در یورو ۲۰۱۲ مقابل همین تیم در نیمه‌نهایی تن به شکست ۲ بر یک دادند و از گردونه بازی‌ها کنار رفتند. البته آن شکست، تنها داغی نبود که ایتالیا بر دل فوتبال آلمان گذاشته بود؛ پیش از این بازی در یک‌چهارم نهایی یورو، ایتالیا و آلمان هشت بار در تورنمنت‌های مهم از جام جهانی گرفته تا یورو به مصاف هم رفته بودند که آلمان هرگز موفق به شکست ایتالیا نشده بود؛ از همه بدتر اینکه ژرمن‌ها چهار بار در مرحله حذفی به تور ایتالیایی‌ها خورده بودند و هر چهار بار هم تن به شکست داده بودند.

##### گره‌به‌سیاه کشته‌شد

همین آمار منفی در تقابل‌های رودرو بود که شاید ایتالیایی‌ها را از لحاظ روحی آماده‌تر نشان داد؛ با این حال در زمین بازی آلمان با تغییر سیستمی که داده بود، راه را بر ضد حملات رقیبش بست و در نهایت گل اول بازی را هم زد. ایتالیا البته ورق را برگرداند و با زدن گل مساوی کار را به ضربات پنالتی کشاند. موضوع جالب‌توجه درباره رفتن بازی به پنالتی، تکرار تاریخ برای ژرمن‌ها بود؛



**سوزه‌بازی**
یکی از اتفاقات عجیب این دیدار، خطای هند ژروم بولانتک مدافع تیم ملی آلمان بود؛ او در شرایطی عجیب و درحالی‌که دو دستش را بالا گرفته بود مرتکب خطای هند شد که در نهایت باعث خوردن گل مساوی آلمان شد. این خطای هند عجیب باعث شد در شبکه‌های اجتماعی بلافاصله واکنش‌های متفاوت و با این نوع خطا شوخی‌های جالب‌توجهی شود.

## ورزش

#### ادامه از صفحه ۷

#### فیش حقوق مدیران نهادهای خارج از دولت هم بررسی شود

همه اینها نگرانی‌هایی بود که دولت با آن مواجه بود؛ بنابراین دولت در چنین وضعیتی برای خود اولویت‌گذاری می‌کند که به چه موضوعاتی رسیدگی کند. اگر در سال جاری این مسئله رو شده است، من معتقدم هنوز هم نسبت به بقیه مشکلات، نوبت به آن نمی‌رسید؛ اما آتلهایی که تخصص جنگ روانی دارند، دانسته این مسئله را مطرح کردند و بر جایی انگشت گذاشتند که بتوانند از آن بهره بگیرند، وگرنه امروز مشکل دولت که فقط این نیست. اکنون مشکلات اقتصادی بسیاری گریسان دولت را گرفته، کشور نزدیک ۸/۵ میلیون نفر بی‌کار دارد که خودش برای دولت واقعا یک مصیبت بزرگ است یا برای نمونه مرکز آمار اعلام کرده رقم درخور توجهی از خانوارها اصلا نان‌آور ندارند. کارخانجاتی که رو به تعطیلی و بی‌کارکردن کارگران خود می‌روند و محدودیت در سرمایه‌گذاری ملی، همه اینها بحران‌زاست. جای تاسف است که امروز درباره این مسئله به قدری تمرکز کرده‌اند که همه را تحت‌الشعاع قرار دادند. ولی واقعیت این است که این موضوع در دردها و بحران‌های اقتصادی کشور، جایگاه به این مهمی نداشت؛ اما برای کسانی که دنبال بحران‌آفرینی هستند منافع گروهی و سیاسی، مهم‌تر از منافع ملی است. شما نمی‌بینید هیچ اقتصاددانی در این سال‌ها در بین این همه مسائل اقتصادی به این مسئله پرداخته باشد. این نشان می‌دهد که این مسئله در اولویت نبوده؛ مهم است ولی در اولویت نبوده است.

**لا** با توجه به بحث مشارکت اجتماعی و نگاه به مسئله سرمایه اجتماعی برای ورود به مسیر توسعه، به نظر می‌رسد با این اتفاقی که در حال رخ‌دادن است و بلایی که بر سر سرمایه اجتماعی و مشارکت اجتماعی می‌آید، ما هرگز نمی‌توانیم وارد مسیر توسعه شویم. به طور مشخص، اگر اتفاقاتی ادامه پیدا کنند، چقدر می‌تواند ما را از ورود به مسیر توسعه منحرف کند؟

وقتی دولت اصلاحات بحث برنامه چهارم توسعه را پیشنهاد داد، سه درصد از رشد اقتصادی سالانه را به محل بهره‌وری اختصاص داد و سعی این بود از همین سرمایه اجتماعی نرخ بهره‌وری را رشد دهند. متأسفانه پیاده‌کردن آن برنامه به دولت نهم منتهی شد که هیچ اعتقادی به برنامه چهارم توسعه نداشت؛ درعمل نرخ بهره‌وری به فقط رشد نداشت، بلکه منفی هم شد! اگرچه قرار بود سه درصد از هشت درصد رشد اقتصادی ناشی از بهره‌وری باشد، اما هیچ چیزی عاید نشد، چون اصلا به سرمایه اجتماعی توجه نشد. نمونه آن هم همین جنجال‌هاست. توجه نمی‌کنند چه مشکلی در سطح جامعه به وجود می‌آورد و چه بی‌اعتمادی وسیعی در جامعه به وجود می‌دواند و این بی‌اعتمادی‌ها چه لطماتی به اقتصاد کشور وارد می‌کند. به‌تازگی در سئوئیس همه‌پرسی‌ای برگزار شد برای اینکه به هر نفر ۲۰۲۰۰ یورو در ماه یارانه نقدی بپردازند، ۷۸ درصد مردم پاسخ منفی دادند. یعنی گفتند ما این پول را نمی‌خواهیم.

رای آنها حاوی دو پیام عمده بود؛ پیام اول این بود ما به دولت‌مان اعتماد داریم تا این پول به صورت متمرکز در اختیار دولت باشد و برای اصلاح زیرساخت‌هایی که به نسل‌های بعدی کمک می‌کند، هزینه کنند. پیام دوم این بود اگر این پول را به ما بدهند، ما کم‌کم کارایی خود را از دست می‌دهیم. در حالی که در ایران نزدیک دو سال است از کسانی که نیاز ندارند می‌خواهند این یارانه ۴۵ هزارتومانی را که الان قدرت خرید آن به ۱۸ هزار تومان رسیده دریافت نکنند. با آنکه خیلی‌ها به این پول یارانه‌ها احتیاجی ندارند، آن را می‌گیرند، چون به دولت اعتماد ندارند. سرمایه اجتماعی اینجا کاملا خود را نشان می‌دهد! آتجا به دولت اعتماد وجود دارد که ۲۰۲۰۰ یورو را که به پول ما ۱۰ میلیون تومان در ماه می‌شود، دریافت نمی‌کنند ولی اینجا کسی از ۴۵ هزار تومان در ماه نمی‌گذرد. در سال ۹۸ میلادی بحران اقتصادی شرق آسیا رخ داد. همه کشورهای شرق آسیا که رشد اقتصادی بالا داشتند مثل کره‌جنوبی، اندونزی، مالزی و فیلیپین، دچار بحران اقتصادی شدند. با اقداماتی که سوروس کرد و منابع خود را از بورس شرق آسیا خارج کرد، همه اینها دچار بحران شدند. فقط مالزی به دلیل سرمایه اجتماعی خود توانست از این بحران خارج شود. رهبر آنها ماهاتیر محمد در تلویزیون با مردم صحبت کرد و گفت من از همه مردم مالزی خواهش می‌کنم نه‌فقط پول خود را از بانک‌ها خارج نکنند، بلکه هر چقدر هم در خانه دارند به بانک‌ها منتقل کنند و پس‌انداز نزد خودشان نگه ندارند. حتی خانم‌هایی که طلا دارند، طلاهای خود را نزد بانک‌ها بسپارند. اکثریت مردم مالزی این کار را کردند. این موضوع نشان می‌دهد سرمایه اجتماعی چقدر ارزش دارد. این در حالی است که متأسفانه ما در ایران بدون توجه به سرمایه اجتماعی، این همه آسیب به جامعه خود وارد می‌کنیم؛ یعنی همین اتفاقی که درحال‌حاضر در فضای مجازی رخ داده است. درست است، ممکن است حتی صد نفر مدیر خطاکار باشند و باید به خطای آنها رسیدگی و با آنها برخورد قانونی شود، ولی آیا ارزش دارد به دلیل این نوع مسائل، جامعه را بی‌اعتماد و سرمایه اجتماعی را بیش‌ازپیش نابود کرد؟ فقط به این دلیل که با دولت آقای روحانی مخالفت کنند!